
PIELIETOJUMS
Akrila bāzes plānkārtas apmetums ar raupju struktūru 
piemērots iekšdarbiem un ārdarbiem.
Piemērots dekoratīva aizsargpārklājuma izveidei un 
virsmas neviendabīgumu novēršanai visu veidu būvēm, 
arī tām, kuras iepriekš ir bijušas krāsotas. 

Pielietojuma piemēri
• Dekoratīvā klājuma izveidei uz cementa vai kaļķa 

bāzes apmetumiem.

• Dekoratīvs aizsargpārklājums Mapetherm sistēmai un 
visu veidu ārsienu izolācijas sistēmām.

• Piemērots pārklājuma izveidei uz vecas krāsas 
slāņiem, veciem akrila vai minerālo apmetumu 
pārklājumiem, ja vien tie ir cieši saistīti ar pamatni.

TEHNISKAIS APRAKSTS
Quarzolite Tonachino ir elastīgs, ar šķiedrām 
pastiprināts, vienā slānī uzklājams apmetums ar raupju 
apdari iekšdarbiem un ārdarbiem, kas izgatavots no 
akrila sveķiem ūdens dispersijā, kvarca smiltīm un 
gaismas izturīgiem pigmentiem.

Quarzolite Tonachino sastāvā ir sintētiskās šķiedras, 
kas nodrošina labu izturību pret plaisāšanu.

Quarzolite Tonachino ir izturīgs pret visa veida 
klimatiskajiem apstākļiem, smoga agresīvo iedarbību, 
sālsūdeni un saules gaismu, un veido nodilumizturīgu, 
ilgmūžīgu aizsargpārklājumu.

[Finiture] 2010-quarzolite tonachino-gb (4)(17.05.2019 - 2ª Bozza/PDF)

NODROŠINA LABU VIRSMAS 
AIZSARDZĪBU

AUGSTA AIZPILDĪTSPĒJA

Akrila
 bāzes a

pmetums 

iekšdarbiem un ārdarbiem

EN 15824

V2  W3
A2-s1 d0

IN COMPLIANCE WITH
EUROPEAN STANDARD

EXTERNAL AND INTERNAL PLASTERS
BASED ON ORGANIC BINDERS

EN 15824

Qua
Quarzrzoliteolite

Tonachino

Tonachino

Quarzolite

Tonachino



sausas Malech vai Quarzolite Base Coat 
kārtas. 
Produktu var uzklāt arī ar piemērotu 
pulverizatoru.
Aizsargciklam nepieciešams uzklāt vienu 
Quarzolite Tonachino kārtu.
Uzklāt produktu vienmērīgā kārtā un izlīdzināt 
ar plastmasas rīvdēli, lai izveidotu vienmērīgu 
apdari, vai izmantot mitru sūkļa rīvdēli, lai 
iegūtu vēlamo gala efektu.
Atbilstoši Tonachino grauda frakcijai un 
pamatnes raupjumam, uzklāšanu var veikt 
divos slāņos, lai sasniegtu perfekti viendabīgu 
apdari.

Darbarīku tīrīšana
Quarzolite Tonachino var nomazgāt no 
špakteļlāpstiņām un citiem darbarīkiem ar 
ūdeni, pirms tas nožūst.

PATĒRIŅŠ ATKARĪBĀ NO 
FRAKCIJAS
–  Quarzolite Tonachino 0,7 mm:  

1,7-2,0 kg/m² visam ciklam
–  Quarzolite Tonachino 1,2 mm:  

1,9-2,3 kg/m² visam ciklam;
–  Quarzolite Tonachino 1,5 mm:  

2,2-2,6 kg/m² visam ciklam;
–  Quarzolite Tonachino 2,0 mm:  

3,0-3,5 kg/m² visam ciklam.

Visām versijām patēriņš ir ļoti atkarīgs no 
pamatnes raupjuma.

IEPAKOJUMS
Quarzolite Tonachino ir pieejams 25 kg 
plastmasas spaiņos.

UZGLABĀŠANA
24 mēnešus, ja uzglabā sausā vietā un tālu 
no karstuma avotiem, pie temperatūras no + 
5°C līdz + 30°C.
Sargāt no sala.

DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS SAGATA-
VOJOT UN STRĀDĀJOT AR 
PRODUKTU
Norādījumi produktu drošai lietošanai
atrodami jaunākajās DDL versijās, kas
atrodamas mājas lapā www.mapei.For further 
and complete information about the safe use 
of our product please refer to the latest.

TIKAI PROFESIONĀLAI IZMANTOŠANAI.

UZMANĪBU
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti šajā
produkta aprakstā balstīti uz patreizējām
zināšanām un pieredzi. Visa iepriekšminētā
informācija dod ieteikumus un ir pakļauta
izvērtēšanai. Ikvienam, kas izmanto šo
produktu, ir iepriekš jāpārliecinās, ka izvēlētais
produkts ir piemērots attiecīgajam nolūkam.
Lietotājam ir jāuzņemas visa atbildība
gadījumā, ja produkts tiek izmantots citiem
mērķiem nekā tas paredzēts vai arī tiek
nepareizi pielietots.

Sīkāku informāciju meklēt produkta
Tehnisko datu lapās, kas pieejamas mūsu
mājas lapā www.mapei.no 

Quarzolite Tonachino piemīt teicama adhēzija 
ar visu veidu apmetumiem, kā arī ar krāsu, kas 
cieši saistīta ar pamatni.

Quarzolite Tonachino piešķir virsmai pievilcīgu 
raupju apdari un ir pieejams plašā krāsu 
gammā, izmantojot ColorMap® automātisko 
tonēšanas sistēmu.

Quarzolite Tonachino atbilst EN 15824 
prasībām 4 (“Specifikācijas organisko 
saistvielu apmetumam iekšdarbiem un 
ārdarbiem”).

IETEIKUMI
• Neklāt uz mitrām pamatnēm, vai 

pamatnēm, kas nav pietiekami 
nocietējušas.

• Neuzklāt Quarzolite Tonachino pie 
temperatūras, kas ir zemāka par +5°C vai 
augstāka par +35°C.

• Nestrādāt ar Quarzolite Tonachino, ja 
mitruma līmenis ir augstāks par 85%.

• Nelietot Quarzolite Tonachino, ja tiek 
prognozēts lietus, vējainos apstākļos vai 
tiešos saules staros.

• Neizmantot Quarzolite Tonachino, lai 
veidotu dekoratīvu pārklājumu uz sanācijas 
apmetuma.

• Virsmām, kas īpaši pakļautas aļģu, 
pelējuma vai sēnīšu degradējošai 
iedarbībai, izvēlieties Quarzolite 
Tonachino Plus, akrila bāzes pelējuma 
izturīgu apmetumu.

DARBA APRAKSTS
Pamatnes sagatavošana
Ja veikts lokāls virsmas remonts, remontjavas 
slānim jābūt pietiekami nocietējušam, virsmai 
- attīrītai, viendabīgai un sausai.
Virsmu attīrīt no eļļas un tauku paliekām un 
nesaistītām materiāla daļām.
Virsmas plaisas nepieciešams aizpildīt un 
virsmas bojājumus remontēt, izmantojot 
piemērotus remonta sastāvus.
Virsmas poras aizpildīt un nelīdzenus 
virsmas laukumus izlīdzināt izmantojot 
javu un izlīdzināšanas sastāvus no MAPEI 
Celtniecības produktu grupas.
Uzklāt Malech vai Quarzolite Base Coat uz 
sausas un sacietējušas pamatnes. Pēc 12-24 
stundām uzklāt Quarzolite Tonachino.
 Lai atvieglotu 1,2 mm, 1,5 mm un 2 mm 
pārklājumu klāšanu un uzlabotu segtspēju, 
ieteicams izmantot tonētu.

Produkta sagatavošana
Quarzolite Tonachino tiek piegādāts gatavs 
lietošanai, un tas tikai rūpīgi jāsamaisa ar 
urbi, kas aprīkots ar maisīšanas uzgali zemā 
ātrumā. Ja nepieciešams, var pievienot 1-2% 
ūdens, ja produkts ir sabiezējis.

Produkta uzklāšana
Uzklāt Quarzolite Tonachino ar nerūsējošā 
tērauda vai plastmasas špakteļlāpstiņu uz 

QuaQuarzrzoliteolite

Tonachino

Tonachino

Quarzolite

Tonachino

QuarzoliteTonachino 
pielietojuma piemērs, 
privāta ēka Figerasā,
Spānija

Augstāk minētā 
pielietojuma tuvplāns - 
Figerasa, Spānija



TEHNISKIE DATI (tipiskās vērtības)
Atbilst šādam standartam: –   produkts sertificēts saskaņā ar EN 15824 

(Specifikācijas organisko saistvielu apmetumam 
iekšdarbiem un ārdarbiem), atbilstības 
sertifikācijas sistēmu 3 (arī lietojumam, uz kuru 
attiecas ugunsizturības noteikumi)

  –  tips saskaņā ar EN 15824: ūdens bāzes produkts 

PRODUKTA APRAKSTS

Konsistence: pastveida

Krāsa:
balts, no Mapei standarta krāsu skalas vai dažādās 
krāsās, saskaņā ar ColorMap® automātisko tonēšanas 
sistēmu

Blīvums (EN ISO 2811-1) (g/cm³): 1,65-1,95 (atkarībā no grauda frakcijas)

Sausais atlikums, svara daļas (EN ISO 3251) (%): ca. 85

Grauda izmērs: 0,7 mm; 1,2 mm; 1,5 mm; 2,0 mm

UZKLĀŠANAS DATI

Atšķaidīšana: gatavs lietošanai

Patēriņš (kg/m²): 1,7-3,5 (atkarībā no grauda frakcijas)

Nākamo slāni uzklāt: 12-24 stundas atkarībā no mitruma un temperatūras 
apstākļiem, un jebkurā gadījumā tikai tad, ja 
iepriekšējais slānis ir pilnīgi nožuvis

Darba temperatūra: no +5°C līdz +35°C

NOCIETĒJUŠA SLĀŅA ĪPAŠĪBAS

GOS saturs gatavam produktam (balts) (Eiropas 
Direktīva 2004/42/EC) (g/l): ≤ 20

GOS saturs gatavam produktam (tonēts) (Eiropas 
Direktīva 2004/42/EC) (g/l): ≤ 30

VEIKSTPĒJAS ĪPAŠĪBAS CE SERTIFIKĀCIJAI, SASKAŅĀ AR EN 15824 TEKSTURĒTIEM ORGANISKO 
SAISTVIELU BĀZES PĀRKLĀJUMIEM IEKŠDARBIEM UN ĀRDARBIEM

Standarts Tests
REZULTĀTI UN ATBILSTĪBA PRASĪBĀM

Grauda izmērs 0,7 mm 1,2 mm 1,5 mm 2,0 mm

EN ISO  
7783

ūdens tvaiku 
caurlaidība

SD (m) 0,18 0,18 0,18 0,25

patēriņš saskaņā ar   
SD (kg/m²) 2,0 2,3 2,5 3,5

rezultāts/klase V2 (0,14 ≤ SD < 1,4 m)

EN 1062-3
ūdens 

absorbēt-
spēja

w [kg/(m²·h0,5)] 0,08 0,09 0,09 0,10

rezultāts/klase W3 (w ≤ 0,1 [kg/(m²·h0,5)]

EN 1542 adhēzija

adhēzija (N/mm²) 2,02 0,97 1,35 1,11

lūzuma veids A/B A/B A/B A/B

rezultāts/klase atbilst (≥ 0,3 MPa)

EN 13687-3 noturība

ciklu daudzums 20 20 20 20

galīgā adhēzija 
(N/mm²) 2,50 2,00 2,04 1,35

lūzuma veids A/B A/B A/B A/B

izmaiņas no no no no

rezultāts/klase atbilst (≥ 0,3 MPa)

EN 1745 termālā
vadītspēja rezultāts/klase

0,89 W/mK
(Tab vērtība, P = 90%, kas 
saistīti ar atsauces sauso 

blīvumu 1800 kg/m³)

1,21 W/mK
(Tab vērtība, P = 90%, kas 
saistīti ar atsauces sauso 

blīvumu 2000 kg/m³)

EN 13501-1 uguns 
reakcija rezultāts/klase A2-s1,d0



20
10

-3
-2

02
2 

(L
V

)

IEVĒRĪBAI!
Šīs Tehnisko datu lapas saturs var
tikt iekopēts citā ar projektu saistītā
dokumentācijā, tomēr iegūtais dokuments
nav uzskatāms par papildinājumu un
neaizstāj aktuālo produkta Tehnisko datu
lapu, MAPEI produkta iestrādes brīdī.
Jaunāko un aktuālāko Tehnisko datu lapu
iespējams lejuplādēt ražotāja mājaslapā
www.mapei.no

JEBKURI TEHNISKO DATU LAPAS
FORMULĒJUMA VAI PRASĪBU GROZĪJUMI
ATBRĪVO MAPEI NO ATBILDĪBAS.

Te
hn

is
ki

e 
d

at
i u

n 
ie

te
ik

um
i, 

ka
s 

no
rā

d
īti

 š
aj

ā 
p

ro
d

uk
ta

 a
p

ra
ks

tā
b

al
st

īti
 u

z 
p

at
re

iz
ēj

ām
 z

in
āš

an
ām

 u
n 

p
ie

re
d

zi
.

(G
B

)  
A

.G
. B

E
TA

BUILDING THE FUTURE

®

Produkta references
pieejamas pēc

pieprasījuma vai
www.mapei.no

QuaQuarzrzoliteolite

Tonachino

Tonachino

Quarzolite

Tonachino


